ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE PREVIDÊNCIA DO FUNDO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DOUTOR
SEVERIANO/RN-FUNPREV EM CONJUNTO COM O COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2021 (dois mil e vinte um) às nove

horas, na Sede do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Doutor Severiano/RN-FUNPREV, situada à Rua Padre Tertuliano

Fernandes, 40 — Centro — Doutor Severiano/RN, reuniram-se, de forma virtual, os

membros do Conselho Municipal de Previdência e o Comitê de Investimentos do

FUNPREV. Deu-se início a reunião para atendimento à pauta do dia a qual teve a

seguinte ordem: 1) Leitura dos membros do Conselho de Previdência e do Comitê

de Investimentos; 2) Apresentação das despesas de folha de pagamento e das

assessorias e despesas em gerais; 3) Assuntos gerais. O senhor Presidente do

conselho, Robertson Rodrigues de Souza, iniciou a reunião desejando as boas-

vindas a todos e passou a palavra ao Senhor Presidente do FUNPREV, Antônio

Rafael de Souza onde realizou a leitura dos nomes dos conselheiros e membros

do comitê de investimentos presentes na sala na de reunião virtual, expressando

sua gratidão a todos pela compreensão e disponibilidade que mesmo não sendo

presenciais as reuniões estava se sentindo satisfeito pelo número de presentes,

deixando notório a preocupação e zelo pelo bom funcionamento das atividades.

A Senhora Diretora Administrativo e de Benefícios Antônia Bezerra Maia Morais

presentou a todos a Folha de Pagamento a ser realizada no mês de abril de 2021,

com 59 (cinquenta e nove) aposentados e 06 (seis) pensionistas e também a taxa

administrativa que não houve nenhuma alteração permanecendo os 03 (três)

servidores cedidos, as assessorias e aluguel da sede do FUNPREV. Logo em

sequência o Presidente do conselho colocou em Aprovação a Prestação de Contas

onde afirmou a veracidade e comprovação de toda documentação da pasta

relativa ao mês de marçs de 2021 (dois mil e vinte um), após a apresentação

todos presentes nada se opuseram à aprovação da prestação de contas. Em

continuidade, a Senhora Diretora Financeira Elexsandra Peixoto Soares,

apresentou o demonstrativo consolidado de investimentos do Fundo de

Previdência referente ao mês de março e as agitações decorrente ao desequilíbrio

vivenciado pelo mercado financeiro nacional. Nada mais a tratar, o Senhor

Presidente do Conselho Robertson Rodrigues de Souza encerrou a reunião e

solicitou a Senhora Margarida Maria Fernandes Sampaio Dantas, Secretária deste

Conselho de Previdência, que lavrar-se a presente ata que será assinada por todos

cn embros do conselho e presentes na reunião.

o ,A ialiet NT101/Y.to2e 5 Adi-11.A
VaicokAD

uçcAft).

ito,oláÀ
0 7;

vwf-i"Liv„

III MJ/ 46-f7/6-)